
 
 
 

DELIBERA A.U. 
N. 17 

del 22.04.2024 
OGGETTO: Affidamento della fornitura e montaggio di stigliatura dei locali della farmacia comunale di prossima 
apertura – sita in Cerveteri (RM) alla via F. Morella n. 84. Aggiudicazione provvisoria. 

Premesso che la società Multiservizi Caerite spa è stata costituita dal Comune di Cerveteri con deliberazione n. 10 
del 12.03.2002, derivata dalla trasformazione della preesistente azienda municipalizzata, ed è organizzata nella 
forma in house, interamente partecipata dal Comune che è quindi unico azionista; 
 
considerato che la società raccoglie la gestione di n. 4 servizi pubblici, tutti affidati dal Comune, in virtù di appositi 
contratti di servizio; 
 
dato atto che con Assemblea dei Soci del 09.05.2023, si è provveduto al rinnovo degli organi societari nella persona 
dell’Amministratore Unico; 
 
rilevato che con propria delibera n. 4 del 9.01.2024, si procedeva con l’affidamento della fornitura e del montaggio 
della stigliatura in all’oggetto all’operatore economico AFK s.r.l., con sede in Montelabbate (PU), alla via Mengaroni 
n. 20 C.F. e P.IVA 02016700417, per un importo complessivo di aggiudicazione pari ad €67,449,72 (euro 
sessantasettemilaquattrocentoquarantanove/72) oltre I.V.A.; 

considerato che con pec del 15.01.2024, la ditta AFK s.r.l., con sede in Montelabbate (PU), alla via Mengaroni n. 20 
C.F. e P.IVA 02016700417, inviava il recesso dalla gara di cui sopra e dal contratto; 

visto il verbale del Responsabile del Procedimento del 08.01.2024 e l’approvazione del medesimo, si procedeva allo 
scorrimento della graduatoria aggiudicando la fornitura ed il montaggio di stigliatura alla seconda classificata ditta 
Shop Concept S.r.l., con sede in Roma, alla via Alexandre Gustave Eiffel n.100 C.F. e P.IVA 11203701005, avendo 
offerto un importo pari ad € 73.992,79 oltre I.V.A.; 
 
considerato che con pec del 17.04.2024, la ditta Shop Concept S.r.l., con sede in Roma, alla via Alexandre Gustave 
Eiffel n.100 C.F. e P.IVA 11203701005, inviava il recesso dalla gara di cui sopra e dal contratto; 
 
visto il verbale del Responsabile del Procedimento del 08.01.2024 e l’approvazione del medesimo, si procede 
nuovamente allo scorrimento della graduatoria aggiudicando provvisoriamente la fornitura ed il montaggio della 
stigliatura in oggetto alla terza classificata Fanini S.r.l. con sede in San Giovanni Lupatoto (VR) alla Via Monte Carega 
n. 14, C.F. e P.IVA 04105880233; 

 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

- di prendere atto del recesso della gara e del contratto da parte della ditta Shop Concept S.r.l., con sede in Roma, 
alla via Alexandre Gustave Eiffel n.100 C.F. e P.IVA 11203701005, 

- di aggiudicare l’affidamento della fornitura e montaggio della stigliatura della presente procedura al terzo 
classificato ditta Fanini S.r.l. con sede in San Giovanni Lupatoto (VR) alla Via Monte Carega n. 14 C.F. e P.IVA 
04105880233; avendo  offerto un importo pari ad € 80.000,00 oltre I.V.A.; 



 
 
 

- di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati in fase di gara dall’operatore economico aggiudicatario; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito istituzionale per la disciplina dei contratti, 
di fornire comunicazione dell’esito agli operatori economici che abbiano presentato un’offerta ed inoltre, di 
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 
previsti dagli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012: 

- di procedere alle comunicazioni previste dal vigente codice degli appalti. 

Così deciso nella sede societaria l’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di aprile. 
 

L’Amministratore Unico  
               Remo Tagliacozzo  

 
Documento firmato e conservato in digitale 

 
 

 


